
•
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTOREGENERALE

N. -10

OGGETTO: Regolarizzazione contabile relativa alla compensazione dei pagamenti alle ditte PA

Digitale S.p.a. e Blu Soft s.r.l. con crediti verso il Consorzio di Bonifica 9 Catania.

L'anno duemiladiciotto il giorno Nov6 del mese di Ftf~6RItIO presso la sede del
Consorzio 6 ENNA, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7
del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica



della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 170S del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2017-2019, adottato con delibera consortile n. 14 del
29.12.2017 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S. n.22 del 17.01.2018;

VISTA la nota prot. n. 883 del 23.11.2017 trasmessa al Consorzio di Bonifica 9 - Catania con la quale
questo Consorzio richiedeva la compensazione di parte del credito vantato nei confronti del
suddetto Ente per il servizio di Vigilanza effettuato dalla Serenissima Vigilanza srl presso i
distaccamenti periferici e gli impianti consortili di S.Antonino e Vaccarizzo (determina n.1O/2015)
pari ad €. 7.266,13 a fronte di pagamenti di fatture dovute dal Consorzio di Bonifica 6 ai fornitori PA
Digitale S.p.A. e Blu Soft. S.r.l. per l'importo di €. 5.853,80;

VISTO il mandato n. 988 del 29.11.2017 di pagamento fatture in conto terzi, effettuato dal
Consorzio di Bonifica 9 Catania, per l'importo di €. 5.853,80 e, specificatamente, di €. 3.009,98 nei
confronti della PA Digitale S.p.A. per le fatture n.415 e 583/2017 ed €. 2.843,82 nei confronti della
Blu Soft s.r.l. per la fattura n.109/2017;

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario regolarizzare contabilmente la compensazione del
debito di €. 5.853,80, già impegnato al capitolo 149/2017, con il credito vantato nei confronti del
Consorzio di Bonifica 9 Catania da accertare al cap. 272/2017 per complessivi €. 7.266,13.

DETERMINA

DI PROWEDERE ALLA REGOLARIZZAZIONE CONTABILE della somma complessiva di €. 5.853,80 e,
specificata mente, prowedendo alla compensazione del debito di €. 3.009,98, dovuta alla PA Digitale
S.p.A. per le fatture n.415 e 583/2017, ed €. 2.843,82, dovuti alla società Blu Soft s.r.l. per la fattura
n.l09/2017, già imputate al capitolo 149/17, con quota parte del credito di €. 7.266,13 vantato
dall'intestato Consorzio nei confronti del Consorzio di Bonifica 9 Catania per le motivazioni di cui in
premessa, accertato al cap. 272/2017.

DARE ATTO che residua un credito di questo Consorzio nei confronti del Consorzio di Bonifica 9
Catania per la somma di €. 1.412,33, dovuta per le motivazioni sopra indicate, già accertata al cap.
272/2017.

2

;



4
•

ISTRunORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

Il FunZion1a.u cio Ragioneria

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE
~

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
-----+-----

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. -16 del q.Q?èo.:1i? è stata pubblicata ali' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al---------- ---------
Enna, lì

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

3

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

